ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:           /UBND - TTr
V/v Quán triệt, triển khai Quy định

số 178-QĐ/TW ngày 27/6/2024 của

Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực,

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

trong công tác xây dựng pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày        tháng 8 năm 2024

     Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3104/UBND-TH ngày 07/8/20234 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lai Châu về Quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 178-QĐ/TW ngày

27/6/2024 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

trong công tác xây dựng pháp luật.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt triển khai thực hiện

các nội dung tại Quy định số 178-QĐ/TW ngày 27/6/2024 của Bộ Chính trị về kiểm soát

quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác xây dựng pháp luật đến cán

bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị, địa phương bằng

hình thức phù hợp, hiệu quả; theo chức năng, quyền hạn được giao thường xuyên chỉ đạo

rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật, tăng cường kiểm tra công tác xây

dựng pháp luật nhằm phát hiện sơ hở, bất cập có nguy cơ phát sinh tham nhũng, tiêu cực,

lợi ích nhóm, cục bộ trong văn bản quy phạm pháp luật để kịp thời tham mưu hoặc kiến

nghị cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy

ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, C1, TTr.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2024-08-12T14:05:29+0700

		2024-08-13T15:44:29+0700

		2024-08-13T15:44:29+0700

		2024-08-13T15:44:29+0700